
Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen    Ortopædkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283                                                                    

Vi kvalitetssikrer data løbende og korrigerer opgørelser, brug altid nyeste udgave. Gentagne henvendelser indgår ikke.  
Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000)  af Danmarks befolkning        02-02-2023                                              

Hjemmeulykker i bolig/have området i perioden 2010 – 2022 
Behandlet på Skadestuen OUH i Odense  
 

Havearbejde er inkluderet, særskilt opgørelse under ”Hjemme/fritidsulykker” på www.ouh.dk/uag  

”Gør det selv” arbejde er ligeledes inkluderet og særskilt opgørelse findes på www.ouh.dk/uag 

 

Bolig/haven 2010 2011 2012 2013 2014  2015  2016  2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

indendørs  9631  9853 10158  9833  9296  9714  9508  9566  9024  8957  9586  9714 8505 
udendørs  4616  4656  4435  4438  3971  3785  3801  4005  3756  3529  4070  3913 3398 
Ikke spec.    85    57    47    42   158   167    30    21    12   200   102    77 168 
Total 14332 14566 14640 14313 13425 13666 13339 13592 12792 12686 13758 13704 12071 

 

 

 

Køn 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

Mand 7259 7426 7415 7207 6648 6747 6475 6582 6303 6354 6902 6694 5996 

Kvinde 7073 7140 7225 7106 6777 6919 6864 7010 6489 6332 6856 7010 6075 

Total 14332 14566 14640 14313 13425 13666 13339 13592 12792 12686 13758 13704 12071 
 

 

> bolig = indendørs 

Køn 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

Mand 4496 4606 4757 4549 4175 4404 4248 4227 4165 4138 4504 4437 3942 

Kvinde 5135 5247 5401 5284 5121 5310 5260 5339 4859 4819 5082 5277 4563 

Total 9631 9853 10158 9833 9296 9714 9508 9566 9024 8957 9586 9714 8505 
 

 

-> bolig = udendørs 

Køn 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

Mand 2705 2786 2630 2631 2361 2222 2208 2344 2130 2081 2332 2204 1953 

Kvinde 1911 1870 1805 1807 1610 1563 1593 1661 1626 1448 1738 1709 1445 

Total 4616 4556 4435 4438 3971 3785 3801 4005 3756 3529 4070 3913 3398 
 

 

 

 

Alders- 
grupper 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 

2022 
 

0-4  1866  2031  1912  1807  1556  1517  1480  1537  1437  1404  1610  1467 1145 

5-9   918   985   977   906   886   898   848   905   771   759   788   725 643 

10-14   892   876   811   770   713   683   729   752   639   683   775   675 521 

15-17   469   496   472   464   405   395   405   400   417   332   336   337 331 

18-19   437   442   417   404   329   319   358   381   305   309   345   324 261 

20-24  1056  1133  1123  1124  1055   921  1017   953   917   902  1009   976 791 

25-29   837   825   823   762   765   825   730   821   749   750   872   861 737 

30-39  1575  1608  1538  1522  1311  1341  1211  1280  1162  1230  1269  1343 1181 

40-49  1570  1480  1620  1480  1381  1333  1311  1281  1227  1162  1263  1198 1051 

50-64  2012  2005  1970  2042  1881  2026  1916  1978  1922  1868  1943  2051 1774 

65-74  1110  1085  1186  1197  1181  1377  1237  1275  1199  1223  1237  1249 1223 

70-84   918   876   958   969  1126  1104  1076  1114  1113  1180  1314  1439 1418 

85+   672   724   833   866   836   927  1021   913   932   879   997  1058 993 

Total 14332 14566 14640 14313 13425 13666 13339 13592 12792 12686 13758 13704 12069 
13 hvor alder er uoplyst i hele perioden 
 

  

mailto:uag@rsyd.dk
http://www.ouh.dk/uag
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Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen    Ortopædkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283                                                                    

Vi kvalitetssikrer data løbende og korrigerer opgørelser, brug altid nyeste udgave. Gentagne henvendelser indgår ikke.  
Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000)  af Danmarks befolkning        02-02-2023                                              

Hjemmeulykker i bolig/have området i perioden 2010 – 2021 + 01.01-19.02.2022 
Behandlet på Skadestuen OUH i Odense  
 
-> Bolig - indendørs 
 

Alders- 
grupper 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

0-4 1481 1575 1545 1449 1265 1245 1179 1265 1161 1098 1289 1179 936 

5-9 456 480 510 440 422 457 434 445 377 404 388 384 321 

10-14 398 404 368 384 336 350 351 336 305 337 362 338 256 

15-17 324 333 331 325 275 288 281 300 313 234 216 242 242 

18-19 328 347 310 294 245 238 271 298 229 231 241 224 178 

20-24 800 878 900 849 811 721 801 741 708 685 765 762 600 

25-29 619 613 615 557 562 617 545 606 567 559 638 631 535 

30-39 1042 1066 1040 1021 896 914 839 898 768 890 854 934 805 

40-49 946 891 1018 948 881 899 877 840 817 788 818 798 677 

50-64 1231 1290 1275 1316 1200 1333 1283 1273 1313 1215 1261 1303 1125 

65-74 712 688 782 770 803 939 888 877 815 832 852 860 842 

70-84 702 657 721 729 870 891 852 878 831 893 1018 1115 1124 

85+ 592 631 743 751 730 822 907 808 819 786 884 943 862 

Total 9631 9853 10158 9833 9296 9714 9508 9566 9024 8957 9586 9714 8503 
11 med uoplyst alder 

 
-> Bolig  udendørs 
 

Alders- 
grupper 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

0-4 383 454 366 351 288 267 299 270 276 299 316 286 202 

5-9 460 502 464 465 457 436 414 460 393 349 396 339 318 

10-14 489 468 441 385 369 326 376 415 333 336 410 333 254 

15-17 144 159 140 138 127 100 124 100 104  89 117  94 86 

18-19 104  93 106 108  78  71  85  83  74  71 101  95 77 

20-24 247 247 220 269 225 183 214 210 207 208 239 213 175 

25-29 212 211 205 203 189 195 180 212 181 174 223 222 184 

30-39 522 534 493 494 393 406 371 380 392 317 402 397 360 

40-49 608 579 596 526 478 414 429 437 410 352 434 389 357 

50-64 766 710 682 721 655 659 632 705 607 613 663 728 615 

65-74 389 391 398 426 363 422 346 394 384 366 375 386 363 

70-84 213 216 236 238 245 204 218 234 281 269 287 317 279 

85+  79  92  88 114 104 102 113 104 113  86 107 114 128 

Total 4616 4656 4435 4438 3971 3785 3801 4005 3756 3529 4070 3913 3398 
2 med uoplyst alder 

 
Skadested bolig 
inde 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Køkken 1266 1305 1446 1522 1465 1478 1408 1541 1440 1489 1502 1579 1188 

Opholdsrum 4280 4013 3697 3715 4493 5230 5128 5004 4858 5296 6154 6144 5475 

Bade/vaskerum 642 544 674 642 610 687 735 665 689 608 659 704 679 

Trappe/opgang 935 952 975 867 867 999 897 886 847 853 762 795 756 

Indendørs andet 2508 3039 3366 3087 999 1320 1340 1470 1190 711 509 492 407 

Indendørs i alt 9631 9853 10158 9833 9296 9714 9508 9566 9024 8957 9586 9714 8505 

Skadested bolig 
ude 

             

Udendørs 1183 978 812 835 610 562 767 880 890 842 831 765 938 

Legeplads  161 164 139 91 104 73 91 89 85 86 82 49 73 

Have/friareal 2263 2613 2540 2573 2341 2239 2255 2339 2106 2165 2537 2328 1849 

Indkørsel/gårdspl. 1009 901 944 939 916 911 688 697 675 621 707 771 538 

Udendørs i alt 4616 4556 4435 4438 3971 3785 3801 4005 3756 3529 4070 3913 3398 

Bolig/have uspec. 85 57 47 42 158 167 30 21 12 15 15 77 168 

Total 14332 14566 14640 14313 13425 13666 13339 13592 12792 12686 13758 13704 12071 
 

  

  

mailto:uag@rsyd.dk


Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen    Ortopædkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283                                                                    

Vi kvalitetssikrer data løbende og korrigerer opgørelser, brug altid nyeste udgave. Gentagne henvendelser indgår ikke.  
Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000)  af Danmarks befolkning        02-02-2023                                              

Hjemmeulykker i bolig/have området i perioden 2010 – 2022 
Behandlet på Skadestuen OUH i Odense  
                                                                                                           

Alvorlighed 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

Let skade 11986 12283 12274 11949 11049 11109 10971 10834 10184 10190 11011 10827 9742 

Alvorlig 2345 2281 2366 2364 2376 2557 2368 2758 2608 2496 2747 2877 2329 

Total 14332 14564* 14640 14313 13425 13666 13339 13592 12792 12686 13758 13704 12071 
                      *2 kunne ikke kodes 

-> Bolig - indendørs 

Alvorlighed 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

Let skade 8163 8361 8594 8308 7695 7944 7881 7659 7210 7232 7740 7741 6864 

Alvorlig 1468 1490 1564 1525 1601 1770 1627 1907 1814 1856 1973 1973 1641 

Total 9631 9851* 10158 9833 9296 9714 9508 9566 9024 8957 9586 9714 8505 
                                             * 2 kunne ikke kodes 

-> Bolig – udendørs 

Alvorlighed 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

Let skade 3752 3880 3641 3603 3232 3030 3064 3159 2964 2800 3202 3021 2737 

Alvorlig 864 776 794 835 739 755 737 846 792 729 868 892 661 

Total 4616 4656 4435 4438 3971 3785 3801 4005 3756 3529 4070 3913 3398 

 

 
Skade-
mekanisme 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

Fald i niveau 5519 5296 5440 5295 5066 5636 5547 5352 5262 5332 5883 6250 5646 

Fald/hop > 1 m 591 607 668 584 858 784 656 656 670 586 616 616 672 

Slag/stød 2140 2483 2377 2229 1941 1932 2064 2064 1802 1725 1791 1672 1470 

Knivstik/Stik/ 
snit/bid 

2832 2939 2891 2846 2154 2074 2353 2353 2165 2191 2330 2326 1776 

Klemt/mast 465 453 524 514 572 558 490 563 504 464 561 493 467 

Forbrænding/ 
forfrysning 

208 241 272 257 319 337 324 325 331 339 322 324 251 

Eksplosion 83 125 145 149 20 24 22 22 23 14 16 12 6 

El/stråling  47 60 43 35 45 34 47 67 55 35 42 34 30 

Fremmedlegeme 458 418 415 427 698 732 693 668 644 589 634 584 483 

Biologisk stof 547 564 464 464 260 242 182 180 130 114 115 97 56 

Anden kemisk 
effekt 

86 32 32 29 234 179 149 113 127 119 104 101 82 

Akut 
overbelastning 

1332 1308 1318 1452 1179 1087 1103 1149 1026 1109 1288 1122 1086 

Andet 24 40 51 32 79 46 70 79 52 69 56 73 46 

Total 14332 14566 14640 14313 13425 13665 13338 13591 12791 12686 13758 13704 12071 
4 drukning/nær drukning i hele perioden 
 

 

Knoglebrud 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

hoved    66    87    99    63    77    70    61    98    90    93   104   108 73 

hals    14    14    11     9    10    13    18    12    16     8     5    16 9 

thorax    55    57    65    66    69    68    62    71    67    54    69    85 57 

lænderyg/bækken    75    79    86    97    69    94    98   105    83   116    70    87 73 

skulder/overarm   308   265   310   278   274   302   307   301   282   278   302   277 283 

albue/underarm   510   484   484   504   421   493   507   502   452   445   518   512 456 

håndled/hånd   385   365   406   427   419   374   378   406   364   358   378   359 331 

hofte/lår   329   297   314   293   305   374   361   340   317   244   254   255 269 

knæ/underben   208   227   190   202   182   229   230   256   235   212   250   233 210 

ankel/fod   290   318   352   341   352   342   386   356   340   335   355   319 337 

flere regioner   138   125    95   110   138   125     0*   153   195   175   220   204 24 

ingen fraktur 11954 12248 12228 11923 11109 11182 10931 10992 10351 10368 11233 11249 9949 

Total 14332 14566 14640 14313 13425 13666 13339 13592 12792 12686 13758 13704 12071 

                                                                                                                                      *ikke kodet 

  

mailto:uag@rsyd.dk


Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen    Ortopædkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283                                                                    

Vi kvalitetssikrer data løbende og korrigerer opgørelser, brug altid nyeste udgave. Gentagne henvendelser indgår ikke.  
Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000)  af Danmarks befolkning        02-02-2023                                              

Produkter som var involveret i over halvdelen af ulykkerne i hjemmet indendørs. Behandlet på OUH Odense i 2021  
  

 Indendørs:                        produkt |      Freq.     Percent        Cum. 
----------------------------------------+----------------------------------- 

                                 TRAPPE |        832        8,56       33,08 

                                   KNIV |        390        4,01       37,09 

                                   SENG |        264        2,72       39,80 

                       BADEVÆRELSESGULV |        206        2,12       41,92 

                                    DøR |        190        1,95       43,88 

                                   STOL |        173        1,78       45,65 

                                   HUND |        122        1,25       46,91 

                                   BORD |        110        1,13       48,04 

                                   SOFA |        105        1,08       49,12 

                                DøRTRIN |         87        0,89       50,02 

                              HOBBYKNIV |         83        0,85       50,87 

                               ROLLATOR |         83        0,85       51,72 

                                   GULV |         79        0,81       52,54 

                                DøRKARM |         77        0,79       53,33 

                                   GLAS |         72        0,74       54,07 

                                    VæG |         69        0,71       54,78 

                               SOFABORD |         67        0,69       55,47 

                       STIGE alle typer |         64        0,66       56,12 

                               GLASSKåR |         61        0,63       56,75 

                           MANDOLINJERN |         44        0,45       57,20 

                               RADIATOR |         44        0,45       57,66 

                                    KAT |         42        0,43       58,09 

                                   SKAB |         38        0,39       58,48 

                                   HEST |         37        0,38       58,86 

                                  TæPPE |         35        0,36       59,22 

                               BRøDKNIV |         34        0,35       59,57 

                       Øvrige produkter |       7339                   15,91 

                           Intet produkt|       2374                   24,52  

                       -----------------+----------------------------------- 

                                  Total |       9713                  100,00 

 
Produkter udendørs se næste side:  

mailto:uag@rsyd.dk


Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen    Ortopædkirurgisk Afdeling OUH, mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283                                                                    

Vi kvalitetssikrer data løbende og korrigerer opgørelser, brug altid nyeste udgave. Gentagne henvendelser indgår ikke.  
Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000)  af Danmarks befolkning        02-02-2023                                              

Produkter som var involveret i over halvdelen af ulykkerne i hjemmet udendørs. Behandlet på OUH Odense i 2021  
 
Udensdørs:                        produkt |      Freq.     Percent        Cum. 
----------------------------------------+----------------------------------- 

                              TRAMPOLIN |        271        6,90       19,72 

                                 TRAPPE |        214        5,45       25,17 

                       STIGE alle typer |        122        3,11       28,28 

                              GLAT FØRE |        106        2,70       30,98 

                                   HEST |         79        2,01       32,99 

                                   STEN |         59        1,50       34,50 

                HÆKKEKLIPPER alle typer |         49        1,25       35,75 

                                 BILDøR |         48        1,22       36,97 

                                  CYKEL |         42        1,07       38,04 

                                 FLISER |         42        1,07       39,11 

                                   HUND |         42        1,07       40,18 

                                RUNDSAV |         42        1,07       41,25 

                PLÆNEKLIPPER alle typer |         41        1,04       42,29 

                                  FLISE |         36        0,92       43,21 

                           VINKELSLIBER |         35        0,89       44,10 

                                   GREN |         34        0,87       44,97 

                                    BIL |         32        0,82       45,78 

                                   BOLD |         32        0,82       46,60 

                                    TRæ |         29        0,74       47,34 

                              HOBBYKNIV |         28        0,71       48,05 

                                FODBOLD |         27        0,69       48,74 

                                   HEGN |         24        0,61       49,35 

                                  GYNGE |         20        0,51       49,86 

                                    HUL |         18        0,46       50,32 

                                TRAILER |         18        0,46       50,78 

                                   GRæS |         16        0,41       51,18 

                                     IS |         16        0,41       51,59 

                                    SAV |         16        0,41       52,00 

                                   KæLK |         15        0,38       52,38 

                               LøBEHJUL |         15        0,38       52,76 

                        Øvrige produkter|       3422                   36,63 

                           Intet produkt|        491                   12,82 

----------------------------------------+----------------------------------- 

                                  Total |       3913      100,00 

 

 
 

 

mailto:uag@rsyd.dk

